13.04.2020     Ц0/ЧС/358   Генеральному директору

        ООО «Энерго-Транс»

Д.В. Пупкову

О поставке оборудования

и услуг

Уважаемый Данил Валерьевич!

Указом Президента РФ «Об объявлении в России нерабочих дней»,

Распоряжениями Правительства Российской Федерации, Указами, Постановлениями,

актами органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, введены

чрезвычайные меры, направленные на борьбу с распространением коронавирусной

инфекции (2019-nCoV).

АО «ЦИУС ЕЭС» являющийся техническим заказчиком ПАО «ФСК ЕЭС» в

части строительства и реконструкции электросетевых объектов, входящих в ЕНЭС и

имеющих государственное значение использует, в том числе конструкции и

материалы производства ООО «Энерго-Транс».

В связи с вышесказанным, в условиях чрезвычайной ситуации, прошу Вас, по

возможности обеспечить производство и поставку оборудования, конструкций и

материалов на объекты, реализуемые АО «ЦИУС ЕЭС» в соответствии с плановыми

сроками.

Во избежание срыва сроков реализации важнейших объектов строительства и

реконструкции, возможно использование настоящего письма для предъявления в

органы государственной власти и местного самоуправления с целью предоставления

предприятию, его сотрудникам и транспортным средствам необходимых пропусков

и разрешений для обеспечения изготовления и поставки продукции в соответствии с

договорными обязательствами.

Первый заместитель

Генерального директора                     С.А. Чекмарев
Масалев Д.Ю.

(495) 710-60-60 (31-71)